— 1 —

主动公开

南发改电能〔2019〕8号

佛山市南海区发展和改革局转发关于开展
2018 年度成品油经营企业年检

和换证有关工作的通知

各镇（街道）经济促进局、佛山市石油行业协会、各成品油经营

企业：

现将《佛山市发展和改革局关于开展 2018 年度成品油经营企

业年检和换证有关工作的通知》（佛发改电力〔2019〕3号，附件

1）转发给你们，并就有关事项通知如下：

一、成品油经营企业年检工作

（一）请各镇（街道）经济促进局高度重视，迅速把成品油

经营企业年检及换证工作相关要求传达给辖区内各相关企业（企

业名单详见附件 2），指导和督促企业按要求参加年检。

— 2 —

（二）结合我区实际，决定委托佛山市石油行业协会协助我

局开展 2018 年成品油经营企业年检工作。请佛山市石油协会认真

指导各成品油经营企业准备年检材料，协助我局收集各企业年检

材料，核对材料原件，出具初审建议并准确填写加油站、油库基

本信息表以及成品油企业年检情况统计表（附件 3），于 2019 年 5

月 23 日前报送我局。

（三）根据 2018 年成品油经营企业年检工作安排，2018 年

取得迁建、重建、改建规划确认文件的企业可不参加本次年检，

但需提交书面申请书、成品油经营批准证书正副本复印件和规划

确认函作为免检申请材料，其余成品油零售、批发、仓储经营企

业均应递交材料参加年检。请各石油经营企业严格按照要求，认

真准备年检材料和填报企业信息情况，各石油集团公司统筹负责

系统内石油经营企业年检工作。年检所需提交的材料详见附件《广

东省能源局关于开展 2018 年度原有和成品油经营企业年检和换

证有关工作的通知》（粤能油气〔2019〕17 号）。

所有材料一式三份（统一使用 A4纸规格装订成册），请各企

业于 2019 年 5月 13 号前将年检纸质资料及加油站、油库基本信

息表（附件 7）的电子版送至佛山市石油行业协会年检工作组（地

址：佛山市禅城区卫国西路 24 号六楼石油协会办公室 ）。复印件

加盖企业公章并注明“本复印件与原件一致”，并提供原件现场校

对。

二、成品油经营批准证书到期换证工作

（一）成品油批发和仓储经营批准证书到期换证，企业应在

— 3 —

证书到期两个月前径向省能源局申请。

（二）成品油零售经营批准证书到期换证，企业应在证书到

期两个月前按照重新办理领证的手续，登录广东政务服务网

（www.gdzwfw.gov.cn）进行网上申报。证书换领应严格执行《成

品油市场管理办法》中关于加油站建设的相关要求，提供国土资

源部门核发的加油站（点）《国有土地使用证》或土地使用批准文

件。

附件：1.佛山市发展和改革局关于开展 2018 年度成品油经

营企业年检和换证有关工作的通知

2.社会油站、成品油批发仓储企业名单

3.2018 年原油、成品油经营企业年检情况统计表

4.2018 年度成品油零售经营企业年检登记表

5.2018 年度成品油批发经营企业年检登记表

6.2018 年度成品油仓储经营企业年检登记表

7.加油站、油库基本信息表

佛山市南海区发展和改革局

2019 年 4月 30 日

（区发改局联系人：简碧玮，联系电话：81631274；佛山市

石油行业协会联系人：李翠平，联系电话：81853192,18923240102）

— 4 —

佛山市南海区发展和改革局办公室 2019年4月30日印发